
UCHWAŁA NR 297/XX/16
RADY MIEJSKIEJ WĘGLIŃCA

z dnia 28 czerwca 2016 r.

w sprawie zmiany uchwały nr 700/XXXIV/14 Rady Miejskiej Węglińca z dnia 30 czerwca 2014 r. w sprawie 
zasad zwiększania środków funduszu sołeckiego przypadających na poszczególne sołectwa

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2016 r. 
poz. 446) oraz art. 3 i art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 21 lutego 2014 r. o funduszu sołeckim (Dz. U. z 2014 r. poz. 301 z 
późn. zm.) Rada Miejska Węglińca uchwala, co następuje:

§ 1. W uchwale nr 700/XXXIV/14 Rady Miejskiej Węglińca z dnia 30 czerwca 2014 r. w sprawie zasad 
zwiększania środków funduszu sołeckiego przypadających na poszczególne sołectwa zmienia się § 1, który 
otrzymuje brzmienie:

„1. Dopuszcza się możliwość zwiększenia środków funduszu sołeckiego przypadającą każdemu sołectwu 
ponad wysokość obliczoną na podstawie art. 3 ust. 1 ustawy o funduszu sołeckim w przypadku wystąpienia 
jednej z poniższej przyczyny:

1) przekroczenia do 40 % kwoty przyjętego uchwałą Rady Miejskiej zadania do realizacji w sporządzonym 
kosztorysie przed rozpoczęciem realizacji tego zadania,

2) przekroczenia do 20 % kwoty przyjętego uchwałą Rady Miejskiej zadania do realizacji po 
przeprowadzonej procedurze przetargowej lub przeprowadzonego rozpoznania cenowego,

3) zwiększenia do 20 %wartości przyjętego uchwałą Rady Miejskiej zadania do realizacji, w trakcie 
realizacji, którego zachodzi konieczność wykonania robót dodatkowych lub uzupełniających 
niezbędnych do zakończenia całości zadania.

2. W szczególnie uzasadnionych przypadkach dopuszcza się możliwość zwiększenia środków funduszu 
sołeckiego, przypadającą każdemu sołectwu, ponad wysokość obliczoną na podstawie art. 3 ust. 1 ustawy o 
funduszu sołeckim i oprócz sytuacji określonych w ust. 1 pkt  1) - 3), po pozytywnej opinii Komisji 
Gospodarczo-Finansowej Rady Miejskiej.”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Waldemar Błauciak

Id: CB1319A9-FA06-4657-8C47-ACCAFB7C79E6. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Obecnie obowiązująca uchwała Rady Miejskiej określa zasady zwiększania środków funduszu sołeckiego, a 
przede wszystkim skodyfikowane sytuacje i przypadki, których wystąpienie daje podstawę organowi 
wykonawczemu - Burmistrzowi możliwość zwiększania środków funduszu sołeckiego. Określone w tej uchwale 
zasady nie wyczerpują wszystkich przypadków w jakich można stosować zwiększania  środków funduszu. 
Koniecznym jest umożliwienie w nadzwyczajnych przypadkach i sytuacjach zwiększanie środków funduszu w 
sytuacji realizacji zadania wspólnie z Gminą Węgliniec, co znowelizowana treść uchwały będzie umożliwiać.

Id: CB1319A9-FA06-4657-8C47-ACCAFB7C79E6. Podpisany Strona 2




